

Nr 70.

Av herr **Olsson, Oscar**, om höjning av det å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till understöd av folkbibliotek med visst belopp för beredande av understöd åt biblioteken i vissa sjukvårdsanstalter.

Förordningen angående understödjande av folkbiblioteksväsendet av den 23 september 1912 tar hänsyn till behovet av allmänna folkbibliotek och skolbibliotek. Däremot har staten inte vidtagit några åtgärder för att underlätta upprättandet och underhållandet av lämpliga boksamlingar för sjuka och rekonvalescenter, som äro intagna på de allmänna sjukvårdsinrättningarna i vårt land. Behovet av sådana bibliotek ligger i alltför öppen dag för att kräva någon vidare motivering. Klagomål ha också försports från patienter, som under sin sjukhusvistelse lidit av bristen på lämplig litteratur under de långa timmarna.

En del sjukvårdsinrättningar tillgodoser nog också detta behov även utan särskilt ingripande från statens sida, men alldeles säkert skulle de små statsunderstöd, som visat sig vara av så stor betydelse för utvecklingen av skolbiblioteken, ha en liknande inverkan på sjukhusbiblioteken, om dessa kunde komma i åtnjutande av dem.

De inrättningar, som kunde ifrågakomma, äro:

1) de egentliga lasarett, som tillhöra landsting och kommuner, tillsammans 78 med 10,657 sjuksängar, då serafimerlasarettet och akademiska sjukhuset i Uppsala frånräknas;

2) sjukstugorna, tillsammans 78 med 1,136 platser;

3) epidemisjukhusen, 235 med 5,958 platser;

4) lungsotssanatorierna, 62 med 4,745 platser;

5) sjukhemmen för obotligt sjuka, 16 med 957 platser.

(De statistiska uppgifterna äro hämtade ur Sveriges officiella statistik och gälla för $31/12$ 1917).

Villkoren för statsanslag till de landstingen ofta tillhörande småskoleseminarierna och folkhögskolorna borde i alla tillämpliga delar också gälla för sjukvårdsinrättningarna. Således skulle det krävas, att minst lika stor summa som det begärda statsanslaget skulle ställas till bibliotekets förfogande från annat håll. Högsta årliga anslaget till någon inrättning skulle bli 150 kronor.

För att understöden skulle komma att i någon mån stå i förhållande till de olika sjukvårdsinrättningarnas storlek, kunde man lämpligen bestämman, att årsunderstödet ej finge överstiga en krona per sängplats.

Samtliga landstinget eller kommunen tillhörande sjukhusbibliotek borde kunna få stå under en och samma biblioteksstyrelse.

Den summa, som allra högst skulle kunna komma i fråga för utdelande av ett understöd enligt dessa grunder, vore 20,000—21,000 kronor. Men då skulle också varje sjukvårdsinrättning göra anspråk på det högsta understöd den hade rätt till. Dessutom finnas så starka betänkligheter mot upprättandet av bibliotek på epidemisjukhusen, att därmed torde böra anstå, tills Kungl. Maj:t låtit närmare utreda frågan om bibliotek för dessa anstalter. Därigenom sänkes den behöfliga summan för närvarande med 6,000 kronor.

På grund av vad sålunda anförts, hemställer jag, att riksdagen måtte besluta,

att det å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till understöd åt folkbibliotek måtte höjas med 14,000 kronor, att enligt grunder, som av Kungl. Maj:t fastställas, användas till understöd åt för patienterna vid i motionen uppräknade slag av sjukvårdsinrättningar upprättade bibliotek.

Stockholm den 21 januari 1920.

Oscar Olsson.